令和５年７月５日

大和ケアマネージャー連絡協議会会長 様

              神奈川県厚木保健福祉事務所大和センター所長

                       （ 公 印 省 略 ）

 令和５年度認知症疾患支援者研修会の開催について（通知）

日ごろより保健福祉業務につきまして、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

このたび、次のとおり、認知症患者の家族支援について理解を深め、支援者の

スキルアップの向上を図ることを目的に研修会を開催します。

つきましては、御多忙中恐縮ですが、関係職員の出席につきまして、御配慮い

ただけますよう、お願い申し上げます。

なお、出席につきましては、令和５年８月１７日（木）までに、別紙にて当所

へメール又はファクシミリでお申し込みください。

１ 日 時  令和５年８月 24 日（木）14 時～15 時 30 分

２ 開催方法 ハイブリット開催

オンライン（ZOOM ミーティング使用）

会場（厚木保健福祉事務所大和センター 講堂）

３ 内 容 「「認知症行動心理症状（BPSD）とケア～家族支援の視点から～」」

        プログラム  １）講演

               ２）質疑応答

４ 講 師  聖徳大学 心理・福祉学部 心理学科教授 北村世都 氏

５ 対 象  管内の介護保険関係施設職員、地域包括支援センター職員、行政

職員等  定員 30 名（先着順）

問合せ先

保健予防課 尾池・小寺

電話   046－261－2948 内線 35

ﾌｧｸｼﾐﾘ 046－261－7129